
Pravidelná ro ční zpráva JSDH za rok 2012 
pro jednání Zastupitelstva m ěsta dne 25. 4. 2013 

 
Motto: Již 150 let jsme tam, kde nás potřebujete! 

Hospoda ření se sv ěřeným majetkem - výsledek inventury 
K 31. 12. 2012 byla pracovníky Městského úřadu a velitele JSDH provedena fyzická a evidenční 
inventura s výsledkem bez výhrad. V průběhu roku byla provedena likvidace nepotřebného soustruhu 
Volman. Vzhledem k ekonomické krizi a nedostatku finančních prostředků (jednotka hospodaří již 
několik let se stejnou výší rozpočtu!) v loňském roce nebyly kromě jednoho ks mobilního telefonu 
zakoupeny žádné významné přírůstky. Přírůstky do inventury přibyly díky realizaci první části 
dotačního titulu „Hasiči“ a to 2 ks diesel elektrocentrál Kipor, 3 ks kalových motorových čerpadel 
Honda, 5 ks suchých pracovních obleků pro práci na vodě a 1 ks plovoucí záchranný prostředek Hansa 
Board. Hodnota majetku v k 31.12.2012 14.167.284,38 Kč v 290 položkách. 
 

Čerpání rozpo čtu 
 
Rozpočet byl schválen stejně jako v předchozích letech ve výši 900.000 Kč Během roku se formou 
rozpočtových opatření podařilo rozpočet navýšit o dotaci ve výši 16.040 Kč od KÚ ÚK za zásahy 
mimo obec a školení. Upravený rozpočet ve výši 916.040 Kč byl vyčerpán z 98,69 %, tj. vyčerpáno 
bylo celkem 904.002,63 Kč. Celková částka upraveného rozpo čtu byla dodržena.  
 
V loňském roce byla členům výjezdové jednotky na základě dohody s městem vyplacena odměna. Na 
odměnách a refundacích zaměstnavatelům jsme vyplatili 68.384 Kč. 
 
Města Varnsdorf, Rumburk, Seifhennersdorf a obec Grossschönau získala v závěru roku 2011 po 
mnohaleté snaze evropskou dotaci na získání techniky na odstraňování povodňových škod. Část 
realizace tohoto projektu (nákupy drobného materiálu – čerpadla, el. centrály, deska, obleky) proběhla 
v roce 2012, nákup speciálního technického vozidla proběhne v roce 2013. Lead partnerem je Město 
Varnsdorf a jen cena varnsdorfského protikatastrofického speciálu je cca 5,5 mil Kč. 
 
Jako každý rok zdůrazňuji zastupitelům, že na rozdíl od ostatních složek IZS se na opravy 
techniky a budov čerpají pouze finanční prostředky na nákup materiálu, zatímco téměř 
dvojnásobek této částky v podobě režijní práce investují členové JSDH v rámci svého volného 
času zdarma. V současné politické a ekonomické situace je však tento systém dlouhodobě 
neudržitelný a je zapotřebí počítat s tím, že vzhledem k časové náročnosti bude nutné postupně 
tyto služby zajišťovat podstatně dražšími externími dodavateli! 

 
Objekt hasi čské zbrojnice Husova 552  

 
Zde není důvod k optimismu, více jak 10 let čekáme na generální opravu elektrické instalace celé 
zbrojnice s plánovanými úspornými opatřeními – nouzové osvětlení, centrální ovládání, snížení počtu 
osvětlovacích těles, úspornější systém automatického zhasínání, opravu (rekonstrukci) podlah 
v garážích, rekonstrukci okapů, úpravu společenského sálu a nádvoří, které jsou odsouvány v důsledku 
nedostatku finančních prostředků. Odsouváním oprav objekt postupně chátrá, neboť tyto opravy již 
nejsme schopni zajistit vlastními prostředky. V roce 2012 byla provedena převážně svépomocí 
rekonstrukce dílny a sociálního zařízení v prostoru garáží. 
 



Vozidla, technika, konsigna ční sklad sorbent ů apod. 
 
JSDH se stará a udržuje městská vozidla  
CAS 24 Tatra Terrno 4x4 s navijákem, r. v. 2006, 
CAS 32 Tatra 813 8x8 s navijákem, r. v. 1979, 
CAS 32 Tatra 148 6x6 r. v. 1978, 
DA Fiat Ducato Panorama 2,8 TDI, r.v. 1998, 
traktor Zetor Crystal 8011 s čelní a zadní radlicí, r. v. 1981 (v roce 2011 přestavěn na typ 8111), 
traktorový přívěs sklápěcí STS, MV 2- 028, r.v. 1985, 
nákladní přívěs Sacher za vozidlo FIAT, r.v. 2008. 
 
(CAS – cisternová automobilová stříkačka, DA – dopravní automobil) 
 
Ve výjezdu zatím zůstává na základě smlouvy s městem i vozidlo VEA1 Opel Vectra Combi 
a motocykl Yamaha TW 125 (nově Yamaha XT 600 E) velitele jednotky – viz výkaz jízd přílohy. 
 
Konsignační sklad zůstává – sorbenty pro vlastní potřebu, HZS i na zápůjčku celkem 35 pytlů různých 
druhů, 2 norné stěny a podložky, rozšíření o bezpečnostní tabulky a zářivky, smáčedla, pěnidla a nyní 
i o odmašťovací kapaliny na ropné havárie. 

 
Výbava jednotky 

- radiostanice – jednotka disponuje 7 ks ručních a 4 ks vozidlových radiostanic značek HYT 
a Motorola, 

- svolávání – ke svolávání je používána siréna na divadle, na Gymnáziu, SMS zprávy ze 
systému Pelig, VISO a z mého mobilu chodí všem členům výjezdové jednotky. Pro zkoušku 
sirén a varování obyvatel je k dispozici městský rozhlas. 

- z osobní výstroje byly během minulého roku dokoupeny: 1 ks zásahových bot Rusava, 2 ks 
kombinézy Lezec II, 2 ks montérek PS II, 15 ks pracovních rukavic, protiprořezové kalhoty 
k motorové pile, 5 reflexních vest do vozidla Terrno, 2 ks sběrače sorbentů, 2 ks včelařské 
kukly, 2 ks sběrače sorbentů a výbava lezecké skupiny byla doplněna o 1 STOPku, 6 karabiny 
a 4 smyce. 
 

Výjezdy jednotky 
 

Počet výjezdů v uplynulých letech 
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 
22 46 86 42 73 50 63 56 36 35 50 41 24 

 
Počet zásahů a vysílání jednotky se od doby zavedení operačního střediska v ÚL každoročně snižuje. 
V loňském roce jsme vyjížděli k nejnižšímu počtu zásahů od roku 2000. Celkem jsme v loňském roce 
vyjížděli celkem k 24 událostem, z toho 9 x se jednalo o požár, 3 x jsme vyjížděli k dopravní nehodě, 
3 x jsme zasahovali během povodně na Mandavě, 3 x jsme likvidovali únik ropných látek a plynu, 4 x 
jsme pomáhali v rámci technické pomoci (vosy, sršně), 1 x jsme pátrali po pohřešované osobě 
a v jednom případě se jednalo o planý poplach. V loňském roce jsme se zúčastnili jednoho 
námětového cvičení na únik chloru z bazénu ve Varnsdorfu. 
 
K největším zásahům patřil požár lesa v sousedním SRN (Grossschönau - Hainewalde) ve dnech 23. 
a 24. dubna. 
 
Členové JSDH Varnsdorf odpracovali u zásahů více než 241 hodin a další stovky hodin strávili na 
povinných odborných školeních a na údržbě techniky a objektu. 



 

Odbornost, školení, personální otázka 
 
Všech 15 členů JSDH jsou nosiči dýchací techniky a splňují veškeré právní a odborné předpoklady 
pro výkon své funkce. Jednotka má proškolené 4 velitele, z nichž dva mají školení z ochrany obyvatel 
a civilní obrany a jeden má kurz taktického řízení A, dále 5 strojníků, 1 technika, 5 příslušníků má 
školení ze základní normy zdravotnických znalostí, 2 příslušníci mají zkoušky na obsluhu motorových 
pil. 4 členové mají profesní osvědčení na nákladní automobil a všichni členové absolvovali povinné 
zdravotní prohlídky. 
 

Požární asistence 
V průběhu plesové sezóny provádíme pravidelné asistence na sále Lidová zahrada podle Obecně 
závazné vyhlášky č. 13/2005 města Varnsdorf a podle potřeb v Městském divadle na vyžádání si 
inspicienta. 

 
Akce pro m ěsto 
 
Kromě zásahů je pravidelná účast hasičů na akcích: Masopust, Rampušačka s ohňostrojem, dětský den 
za sportovní halou, Tolštejnské slavnosti, městské slavnosti a akce (městské trhy a další celoměstské 
akce), opravy vánoční výzdoby a rozsvícení vánočního stromu, vánoční trhy, Silvestrovský běh, Tour 
de Feminin, Kolobjeh a různé další kulturní a sportovní akce atd. např. jízda hasičů na kolech, výročí 
hasičských sborů v okolí, závody cyklotrialu u Mašíňáku, závody motorek apod. 
 
Dále spolupracujeme s Communiem Varnsdorf, skauty, mateřskými, základními a středními školami 
a dalšími kulturními a sportovními neziskovými organizacemi. 

 
Spolupráce s ostatními SDH, HZS a MP 

- největší spolupráci máme stabilně s místními jednotkami Horní Podluží, Dolní Podluží, 
Rumburk, Krásná Lípa, Skalice u České Lípy a německými jednotkami z Grossschönau, 
Waltersdorf, Hainewalde a Seifhennersdorf, 

- spolupráce s HZS – bez větších problémů, řešíme spíše drobné provozní problémy a problémy 
se šetřením s energiemi, 

- spolupráce s Městskou policií je naprosto bezproblémová ať už u zásahů, nebo při kulturních 
či sportovních akcích. Výborná je také spolupráce při organizovaní akcí Besip, Den IZS, nebo 
okresní soutěže mladých cyklistů.  

 
 
 
 
        Jiří Sucharda 
       velitel JSDH města Varnsdorf 
 
 
 
Ve Varnsdorfu dne 15. dubna 2013 
 
 



 

 

16

15

15

12

12

12

11

11

11

8

8

3

1

1

1

1

0 5 10 15 20

Javorek Rudolf

Fiala Milan

Levinský Jaroslav…

Sucharda Jiří

Ludwig Petr

Přerovský Jan

Vojta Milan

Effenberger Jiří

Rybář Jakub

Sádlo Jiří

Borovička Miroslav

Mareš Zdeněk

Holubová Lenka

Hazdra Tomáš

Ducháček Peter

Brůna Ladislav

Počet uskute čných výjezd ů

Jm
én

a 
č
le

n
ů

 J
S

D
H

 V
ar

ns
do

rf

Grafické znázorn ění účasti členů na 
výjezdech 2012

1

3

2

1

3

0

2

4 4

2

1 1

0

0,5

1

1,5

2

2,5

3

3,5

4

4,5
po
č

et
 u

dá
lo

st
í

měsíce v roce

Události 2012 - vznik podle m ěsíců v 
roce



 

 

37%

13%13%

4%

8%

17%

4% 4%

Události 2012 - za řazení podle druhu 
událostí

požár

nehoda silni ční

povode ň

únik plynu,
aeros.
únik ropného
prod.
technická
pomoc
ostat.mim.udál
ost
planý poplach

21

7
5 4 4

0 0
0

5

10

15

20

25

CAS 24
Terrno

CAS 32
Tatra 813

VEA 1
Opel

Vectra

CAS 32
Tatra 148

DA Fiat
Ducato

Yamaha
125 TW

traktor
Zetor

Crystal

po
č
et

 v
ýj

ez
d
ů

 (
za

 r
ok

)

typ vozidla

Využití vozidel p ři zásazích JSDH v roce 
2012


